

**Program imprez
Dni otwarte w Lasach Państwowych na terenie RDLP w Krośnie
1-3 czerwca 2012 r.**

Nadleśnictwo	Termin	Propozycje na „Dni otwarte”
Baligród	1.06.	1. Spotkanie edukacyjno-przyrodnicze, piknik na terenie leśnictwa szkółkarskiego z udziałem uczniów szkół podstawowych w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Baligród. 2. Wycieczka rowerowa z pogadanką edukacyjną z udziałem leśników, młodzieży ze szkół podstawowych wraz z nauczycielami. Trasa wycieczki: Baligród – Rabe – „Jeziorko Bobrowe”, Mchawa – Kalnica – „Jeziorko Bobrowe” Na zakończenie ognisko gry i zabawy.
Bircza	1.06.	Obchody Dnia Lasu - Święta Jodły w Nadleśnictwie Bircza, w ramach których planowane jest: 1. spotkanie pracowników Nadleśnictwa z zaproszonymi przedstawicielami: samorządów, straży granicznej, policji, wojska, dyrektorami szkół, nauczycielami, 2. sadzenie jodły w „Lesie Medialnym” 3. zwiedzanie wystawy „Jodła w obiektywie leśnika” 4. zwiedzanie ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej ”Łomna”
	2.06.	1. Spotkania w Ośrodku Edukacji Leśnej i w Zielonej Klasie – prezentacja filmów o Nadleśnictwie Bircza, promocja trwale zrównoważonej gospodarki leśnej, rozmowy na temat pracy leśnika 2. Zwiedzanie ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej „Krępak”
	3.06.	Współdziałanie Nadleśnictwa w organizacji pikniku charytatywnego w Przemyślu – przygotowanie ekspozycji o LKP „Lasy Birczańskie”
Brzozów		Możliwość zwiedzenia biura nadleśnictwa i zapoznania się ze specyfiką pracy leśników. Zaproszenie na wędrowkę po ścieżkach przyrodniczo-edukacyjnych („Brzozów-Zdrój”, „Polanki”, „Jodełki”) z przewodnikiem-leśnikiem.
Cisna	1.06.	- Spotkanie z uczniami lokalnych szkół - zwiedzanie leśnego zwierzyńca - prelekcja na temat roli i funkcjonowanie Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Bieszczadzkie” - na zakończenie ognisko pod wiatą na terenie Leśnictwa Dołżyca oraz konkurs wiedzy leśnej – nagrody w postaci książek przyrodniczych.
Dukla	1.06.	Wyjścia do lasu z dziećmi ze szkoły podstawowej z Dukli, np. na ścieżkę „Do złotej studzienki” lub zwiedzanie Leśnego Ośrodka Nasiennego.
Dynów		Dzień z leśnikiem w leśnictwie szkółkarskim, na Zielonej Klasie.

		W godzinach od 8-18 na wszystkich chętnych czekać będą leśnicy wyjaśniający zagadnienia produkcji szkółkarskiej, pomiaru drewna i innych zagadnień związanych z hodowlą i ochroną lasu. Zorganizowany zostanie pokaz sprzętu używanego do prac leśnych (ciągniki do zrywki, rejestratory, taśmy, klupy) i na krótkiej pokazowej wycieczce zademonstrowane zostaną prace hodowlane prowadzone w lesie. Na dzieci czekają gry i zabawy leśne oraz ognisko.
Głogów		Udostępnienie Zielonych Klas w leśnictwach Kłapówka i Bratkowice oraz przy budynku Nadleśnictwa Głogów.
Jarosław	1.06.	Uroczystość wręczenia nagród w konkursie fotograficznym „Leśnym okiem” oraz otwarcie wystawy nagrodzonych i wyróżnionych w konkursie prac. Po uroczystości prezentacja obiektów edukacyjnych: ścieżki dydaktycznej „Od drzewa do drewna” oraz Izby Edukacji Leśnej.
Kańczuga	1-3.06.	Możliwość obejrzenia wystawy „Bogactwo Naszych Lasów” w świetlicy Nadleśnictwa. Wystawa będzie czynna także później do około połowy czerwca.
Kolbuszowa		Spotkania na ścieżkach dydaktycznych z dziećmi i młodzieżą szkolną.
Końce	2.06.	Dzień otwarty w Centrum Edukacji Ekologicznej w Bierówce. Wśród atrakcji dostępnych dla uczestników spotkania m.in.: 1. Pogadanki i prelekcje na tematy przyrodniczo-leśne, 2. Pokaz filmów i bajek przyrodniczych, 3. Wycieczka po ścieżce dydaktycznej, 4. Wystawa trofeów myśliwskich, 5. Gry i zabawy, 6. Ognisko.
Komańcza	2.06	Godz. 9:00- Nadleśnictwo Komańcza w ramach Dni Otwartych LP razem z Nadleśnictwem Lesko i Stowarzyszeniem Przedsiębiorców Leśnych im. Mieczysława Wierzbickiego Oddział w Nowym Łupkowie organizuje II ZAWODY DRWALI-OPERATORÓW PILAREK KOMAŃCZA/RZEPEDŹ 2012, które odbywać się będą na stadionie piłkarskim w Rzepedzi. W tym czasie na swoich stoiskach prezentować się będą podmioty świadczące usługi leśne i producenci sprzętu i maszyn leśnych. Nie zabraknie również stoiska edukacyjno-promocyjnego z ekspozycją przyrodniczą przygotowaną przez nadleśnictwa z Leska i Komańczy..
Krasiczyn	1.06. 3.06.	Dzień otwarty na szkółce leśnej „Leonka” z udziałem zaproszonych szkół. Lekcje edukacyjne na temat pracy leśnika, informacje o Lasach Państwowych, oprowadzenie po szkółce, poczęstunek przy ognisku. Zawody pokazowe drwali na pikniku charytatywnym "Życia Podkarpackiego" wspólnie z Nadleśnictwem Bircza, Jarosław, Lubaczów. Stoisko informacyjne o Lasach Państwowych, rozdawanie folderów informacyjnych, ulotek, upominków.
Lesko		Wycieczki do lasu z udziałem dzieci i młodzieży. Uczestniczyć

	1.06. 1.06.	w nich będą: 1. Przedszkole Społeczne w Bezmiechowej Górnej – wyjście do lasu „Góry Słonne” (leśnictwo Czarny Dział, - rezerwat „Dyrbek”). 2. Szkoła Podstawowa w Lesku, klasa V - lekcja w lesie.
Leżajsk	1-3.06.	Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych odwiedzą stałe ekspozycje przyrodnicze w budynku Nadleśnictwa oraz ścieżkę edukacyjno-przyrodniczą „Ostoje bobrowe”. Dzieci i młodzież mogą również skorzystać z gier sportowych na trawiastym placu Nadleśnictwa. Pracownicy Nadleśnictwa oprowadzą wycieczki szkolne oraz omówią tematy związane z leśnictwem i pracą leśników.
Lubaczów	1-3.06.	Spotkanie z dziećmi i młodzieżą pobliskich szkół oraz spotkanie integracyjne z samorządem terytorialnym w leśnictwie Załuże, w którym znajduje się ścieżka przyrodnicza „Jedlina” oraz sala edukacyjna. W ramach spotkań przewidziane jest przejście ścieżką przyrodniczą „Jedlina”, zapoznanie z pracą leśników, z ochroną przyrody, w oparciu o pomoce dydaktyczne. Organizowane będą również różne gry, zabawy i konkursy oraz turniej piłki nożnej. Na zakończenie odbędzie się rozdanie nagród i wspólne ognisko.
Lutowiska	1.06. 2.06. 1-3.06.	Spotkanie z nauczycielami i uczniami Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z Czarnej przy budynku nadleśnictwa. Zwiedzanie „Żywego Zielnika”, szkółki w Smolniku i ścieżki edukacyjno–przyrodniczej. Przy ognisku nastąpi podsumowanie działalności edukacyjnej za rok szkolny 2011/2012 i wspólne pieczenie kiełbasek. Spotkanie z nauczycielami i uczniami Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z Lutowisk. Plan jak wyżej. Dyżur pracowników Nadleśnictwa w celu ułatwienia zwiedzania biura i „Żywego Zielnika” w trakcie Dni otwartych.
Mielec	01.06. 02.06 03.06	Zwiedzanie Powiatowego Centrum Edukacji Przyrodniczo-Leśnej przy nadleśnictwie oraz szkółki leśnej w leśnictwie Pateraki przez uczniów okolicznych szkół. Pokazy filmów przyrodniczych w PCEPL pogadanki z leśniczymi, strażnikami leśnymi. Zaproszony myśliwy wygłosi pogadankę na temat łowiectwa. Zwiedzający przez cały czas dni otwartych będą oprowadzani także po ścieżkach edukacyjnych.
Narol	1.06. 2-3.06.	Na terenie szkółki leśnej w leśnictwie Łowcza spotkanie z dziećmi i młodzieżą szkół podstawowych i gimnazjów z Gminy Narol. Cel spotkania to zaprezentowanie całokształtu pracy leśniczego szkółkarza oraz pokaz maszyn szkółkarskich podczas pracy w terenie. Spotkania z mieszkańcami okolicznych miejscowości w budynku administracyjnym nadleśnictwa, zaprezentowanie powstającego arboretum oraz zapoznanie uczestników spotkania z pracami z zakresu pozyskania i zrywki drewna oraz

		hodowli i ochrony lasu w nadleśnictwie.
Oleszyce	1.06.	W godz. 9 ⁰⁰ 14 ⁰⁰ , sala gimnastyczna szkoły podstawowej w Oleszycach: - multimedialna prezentacja działalności Nadleśnictwa, - projekcja filmów przyrodniczych i edukacyjnych.
	2.06.	Godz. 9 ⁰⁰ - leśna klasa edukacyjna w Leśnictwie Kolonia: - zajęcia w Leśnej Klasie pod tytułem „Co można spotkać w lesie”, w razie niepogody - prezentacja filmowa „Ballada o drewnie”, - prezentacja technologii produkcji małych drzewek.
	3.06.	Godz. 12 ⁰⁰ , początek spotkania siedziba Leśnictwa Kolonia w Starym Siole: -zajęcia terenowe w lesie – temat przewodni: „ Czytanie lasu” na ścieżce przyrodniczo - edukacyjnej „ Na Laszce”
Rymanów	1.06	Uroczysty Dzień Dziecka z udziałem władz samorządowych, Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych, Zakładu Doświadczalnego Instytutu Zootechniki PIB. 1.Spotkanie z przedstawicielami szkół podstawowych z terenu działalności Nadleśnictwa Rymanów. 2.Multimedialna prezentacja na temat działalności Nadleśnictwa 3.Projekcja filmu o tematyce przyrodniczej 4.Podsumowanie konkursu plastycznego „Dary Lasu” i wręczenie nagród laureatom konkursu 5.Konkursy: - leśne koło fortuny - rozpoznawanie tropów zwierząt leśnych - quizy przyrodnicze - przejażdżka w siodle na koniach huculskich
	2-3.06.	Nadleśnictwo zaprasza do zwiedzania ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych: „Rymanów Zdrój”, „Hrędówka”, „W Dolinie Wisłoka”, oraz Ośrodka Edukacji Leśnej w Odrzechowej.
Sieniawa	1-3.06.	Zaproszenie do obiektów edukacyjnych Nadleśnictwa Sieniawa, możliwość zwiedzania biura tut. Nadleśnictwa, zapoznania się z jego wyposażeniem oraz prelekcja na temat funkcji polskich lasów, potrzeby ich ochrony oraz roli pracy leśników.
Strzyżów	1.06.	Od 9 ⁰⁰ do 15 ⁰⁰ Nadleśnictwo Strzyżów zaprasza wszystkich zainteresowanych tj. uczniów szkół z terenu nadleśnictwa oraz mieszkańców na przegląd filmów przyrodniczo-leśnych, który odbędzie się w sali edukacyjnej w siedzibie nadleśnictwa. W przerwach pomiędzy projekcją filmów uczestnicy będą mogli obejrzeć stałą ekspozycje przyrodniczą oraz budynek nadleśnictwa. Leśnicy opowiedzą również o swojej pracy, jej specyfice, będzie można zobaczyć i poznać możliwości m.in. leśnej mapy numerycznej.

	2-3.06.	Nadleśnictwo zaprasza do zwiedzania ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych w leśnictwach: - Cieszyna – Szlak Edukacji Ekologicznej - Wola Zgłobieńska – Ścieżka edukacyjna w rezerwacie „Wielki Las”. - Kąkolówka – Ścieżka edukacyjna w rezerwacie „Mójka”.
Stuposiany	2-3.06. 2-3.06. 2.06.	1. Prezentacja zagrody żubrów przy potoku Czerwonym w leśnictwie Muczne. Wyznaczone dodatkowo osoby, oprowadzą po zagrodzie żubrów i udzielą informacji o działaniach Lasów Państwowych w kierunku zrównoważonej gospodarki leśnej . 2. Na terenie nadleśnictwa i LKP „Lasy Bieszczadzkie” 4 wycieczki piesze dla młodzieży z okolicznych szkół. 3. Nadleśnictwo zorganizuje na punktach widokowych i parkingach dyżury leśników wyposażonych w materiały dydaktyczne w celu propagowania wśród przebywających w tych miejscach turystów założeń zrównoważonej gospodarki leśnej Lasów Państwowych . 4. O godz. 18. ⁰⁰ w wiacie dydaktycznej w miejscowości Muczne prelekcja na temat roli i funkcjonowania Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Bieszczadzkie”.
Tuszyma	1.06. 2.06. 2-3.06. 1-3.06.	Udział w pikniku zorganizowanym przez Miejskie Centrum Kultury w Przecławiu „Dzień Dziecka w Przecławiu” – Stoisko leśne – mała leśniczówka w Rynku. Dni otwarte połączone z obchodami Dnia Dziecka - na Szkółce Leśnej w Przecławiu z dziećmi SP w Tuszynie, SP w Przecławiu, SP w Łączkach Brzeskich, SP w Wylowie i młodzieżą gimnazjalną Zespołu Szkół w Przecławiu spotkanie w formie happeningu pn. „Na wycieczkę do Lasu idziemy przygotowani”. Temat ten jest kontynuacją zorganizowanych przez Nadleśnictwo w czerwcu ubiegłego roku Warsztatów dla Nauczycieli. W czasie tego spotkania przewidziane są konkursy, zabawy edukacyjne oraz wycieczki do Rezerwatu Ochrony Przyrody i do Użytku Ekologicznego dla poszczególnych grup wiekowych uczestników, a zakończenie i podsumowanie odbędzie się przy tradycyjnym ognisku z pieczoną kiełbaską. Program happeningu opracowywany jest wspólnie z nauczycielami tych szkół. Spotkania w terenie ze słuchaczami Uniwersytetu III Wieku w Mielcu. W godz. od 9 do 14 w terenie oraz w sali Nadleśnictwa, dla wszystkich chętnych będą organizowane spotkania z leśnikami, jak również leśnicy pojedą do szkół w przypadku takiego zapotrzebowania. Końcem maja na terenie leśnym Nadleśnictwa planowany jest Rajd rowerowy organizowany przez Klub Sportowy Chemik Pustków, będzie on ze strony Nadleśnictwa obsługiwany pod hasłem „Dni otwartych w Lasach Państwowych”.

Ustrzyki Dolne	1.06.	<p>Na ścieżce dydaktycznej „Na stokach Żukowa” w leśnictwie Ustjanowa, spotkania z dziećmi z miejscowych przedszkoli oraz uczniami szkół podstawowych z terenu Ustrzyk Dolnych.</p> <p>Oprócz prezentacji obiektu, będą prowadzone lekcje terenowe, w trakcie których uczestnicy zapoznają się ze specyfiką gospodarki leśnej w drzewostanach iglastych i mieszanych, różnorodnością formacji roślinnych w zależności od siedliska, a także zaznajomią się ze strukturą lasu, panującymi w nim zależnościami oraz wybranymi zagadnieniami z hodowli i ochrony lasu.</p> <p>Ponadto w trakcie trwania zajęć będą organizowane różne konkursy z wiedzy leśnej nagradzane ciekawymi książkami. Na koniec każdego spotkania nadleśnictwo planuje wspólne ogniska.</p>
RDLP w Krośnie	1-3.06	<p>Leśnicy z terenu RDLP w Krośnie biorą udział w XVII Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Myśliwskiej w dniach 1-3.06.2012 r. na terenie Muzeum – Zamku w Łańcucie oraz w centrum Rzeszowa.</p>

Na podstawie informacji przesłanych przez Nadleśnictwa zestawiała Małgorzata Zajac